
Uchwała  Nr XXXII/209/2013 

Rady Miejskiej w Młynarach 

z dnia 12 września 2013 roku 

w sprawie zwolnień w podatkach i opłatach lokalnych. 

 

 

    Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
( tekst jednolity Dz. U. z 2013 r. poz. 594) oraz art. 7 ust. 3, art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 12 
stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych ( tekst jednolity Dz.U. z 2010 r. Nr 95, poz. 
613, Nr 96 poz. 620, Nr 225 poz. 1461, Nr 226 poz. 1475; z 2011 r. Nr 102 poz. 584, Nr 112 
poz. 654, Nr 171 poz. 1016, Nr 232 poz. 1378) Rada Miejska w Młynarach uchwala, co 
następuje: 

 

§ 1 

 Zwalnia się od podatku od nieruchomości : 

1. budynki lub ich części wykorzystywane w zakresie ochrony przeciwpoŜarowej, kultury 
fizycznej i sportu, działalności kulturalnej i bibliotecznej, działalności oświatowej, na cele 
świadczenia pomocy społecznej , z wyjątkiem nieruchomości lub ich części zajętych na 
prowadzenie działalności gospodarczej, 

2. grunty, budynki i budowle lub ich części wykorzystywane wyłącznie w zakresie 
publicznego zaopatrywania w wodę oraz oczyszczania i  odprowadzania ścieków, 

3. grunty , budynki lub ich części przeznaczone na cele pochówku osób zmarłych, z 
wyjątkiem zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej. 

 

§ 2 

Zwalnia się od podatku od środków transportowych  środki transportowe wykorzystywane 
wyłącznie do celów przeciwpoŜarowych oraz wyłącznie do przewozu uczniów do szkół . 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego z mocą obowiązującą od dnia 01 czerwca 2013 roku. 

 

 
 
                                                                                         Przewodniczący Rady Miejskiej 
                                                                                                        Grzegorz Boll 
 

 

 

 

 



 

 

 

Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XXXII/209/2013 

Rady Miejskiej w Młynarach 

z dnia 12 września 2013 roku 

 

     Na podstawie Wyroku Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego z dnia 29 maja 2013 roku 
po rozpoznaniu skargi Prokuratora Rejonowego w Braniewie, stwierdzona została w całości 
niewaŜność Uchwały  Nr XXI/122/04 Rady Miejskiej w Młynarach z dnia 10 grudnia 2004 
roku w sprawie zwolnień w podatkach i opłatach lokalnych. 

Uchwała ta zawierała poniŜsze zwolnienia od podatku od nieruchomości : 

„1) budynki gospodarcze, stanowiące własność i współwłasność emerytów i rencistów, nie 
związane z działalnością gospodarczą, 

2) budynki i grunty stanowiące własność, będące w posiadaniu lub trwałym zarządzie 
instytucji kultury oraz gminnych jednostek budŜetowych, 

3) grunty, budynki lub ich części oraz budowle lub ich części stanowiące własność Gminy 
zajęte na prowadzenie działalności w zakresie zaopatrzenia w wodę i odprowadzania 
ścieków.” 

oraz zwolnienia od podatku od środków transportowych jak poniŜej: 

„ Zwalnia się od podatku od środków transportowych mienie komunalne stanowiące środki 
transportowe wykorzystywane do celów przeciwpoŜarowych oraz przeznaczone do przewozu 
uczniów do szkół”. 

 W uzasadnieniu Wyroku , SkarŜący zarzucił przekroczenie przez Radę Miejską w Młynarach 
zakresu delegacji ustawowej poprzez zastosowanie w uchwale zwolnień w podatkach o 
charakterze przedmiotowo - podmiotowym. Zgodnie z ustawą o podatkach i opłatach 
lokalnych , Rada ma jedynie  kompetencje  do zwolnień o charakterze przedmiotowym , na 
podstawie których nie ma moŜliwości zidentyfikowania indywidualnie oznaczonych 
podatników. 

PrzedłoŜony  projekt Uchwały w  sprawie zwolnień w podatkach i opłatach lokalnych zawiera 
proponowane zwolnienia o charakterze przedmiotowym zwalniające od opodatkowania 
mienie gminy oraz jednostek organizacyjnych z mocą obowiązującą od 01 czerwca 2013 
roku. 

 

 

 

 
 


